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AGFA SHPK

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Shenimet 2016 2015

Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare 1 1,090,485 350,287

1 Banka 1,090,485 350,179

2 Arka 0 108

P Investime 2 0 0

1 Ne tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 2.1 0 0

2 Aksionet e veta 22 0 0

3 Te tjera Financiare 2.3 0 0

P Té drejta té arkétueshme 3 17,977,070 19,222 544

1 Nga aktiviteti | shfrytézimit 3.7 8,336,355 9,882 144

2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2 0 0

3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3 0 0

4 T8 fhara tvan +ifHmi 34 301,315 0

4.1 Parapagime 3,41 0 0

5 Kapital i nénshkruar | papaguar 3.5 9,339,400 9,338,400

P Inventarét 4 1,781,166 2,014,810

1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 41 1,781,166 2,014,810

2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2 0 0

3 Produkte té gatshme 4.3 0 0

4 Mallra 4.4 0 0

5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri) 4.5 0 0

6 AAGJIM té mbajtura pér—éhﬂ‘_f’e 4.6 0 0

7 Parapagime pér inventar 4.7 0 0

B Shpenzime té shtyra 5 0 0

P Teé arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6 0 0

| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA
Aktivet Afatgjata

P> Aktive financiare 7 0 0

1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1 0 C

2 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 72 0 0

3 Tituj prongsie né njdsits ekonomike ku ka interesa pjesémarrése i3 0 0

4 Tituf té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.4 0 0|

5 Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata 7.5 0 0

6 Tituj té tjeré té huadhénies 7.6 0 0

P Aktivet materiale 8 7,492,067 7,877,187

1 Toka dhe ndértesa 8.1 1,000,000 1,000,000

2 Impiante dhe makineri 8.2 5,795,869 6,100,915

3 Té tjera Instalime dhe pajisje 8.3 696,198 776,272

4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4 0 0

P Ativet biologjike 9 0 0

P Aktive jo materiale: 10 0 0

1 Koncesione patenta licenca,marka tregtare té drejta dhe akiive t& ngjashme 10.1 0 0

2 EmriiMiré 10.2 0 0

3 Parapagime pér AAJM 10.3 0 0

P Aktive tatimore té shtyra 11 0 0

P Kapitali i nénshkruar i papaguar 12 0 0]

TOTALlI AKTIVEVE AFATGJATA

AKTIVE TOTALE

28,340,788

29,464,828

KONTABEL MIRATUAR
KSANTHULLA BESHIRI

I

ADMINISTRATORI



AGFA SHPK

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2016 2015
B> Detyrime afatshkurtra: 13 9,820,424| 10,754,290
1 Titujt e huamarrjes 13.4 0 0
2 Detyrime ndaj institucioneve té€ kredisé 13.2 0 0
3 Arkétime né avancé pér porosi 133 0 0
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 13.4 3,048,848 4511,431
5 Déftesa té pagueshme 13.56 0 0
6 T& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6 0 0
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 13.7 0 0
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsq 13.8 6,342,820 5,805,060
9 Té& pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 119,633 213,912
10 Té tjera té pagueshme 13.10 309,123 223,887
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14 0 0
P> Té ardhura té shtyra 15 0 0
P Provizione 16 0 0
Totali i Detyrimeve afatshkurtera
P Detyrime afatgjata: 17 0 0
1 Titujt e huamarrjes 171 0 0
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 12 0 0
3 Arkétimet né avancé pér porosi 17.3 0 0
4 Té pagueshme pér akiivitetin e shirytézimit 17.4 0 0
5 Deéftesa té pagueshme 17.5 0 Q
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6 0 0
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inieresa pjesémarrése 17.7 0 0
8 Té tjera té pagueshme 17.8 0 0
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18 0 0
P Té ardhura té shtyra 19 0 0
P> Provizione: 20 0 0
1 Provizione pér pensionet 20.1 0 0
2 Provizione té tiera 20.2 0 0
B Detyrime tatimore té shtyra 21 0 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE

[ Kapitali dhe Rezervat 22
B> Kapitali i Nénshkruar 23 6,088,748 6,088,743
B Primi i lidhur me kapitalin 24 0 0
P~ Rezerva rivilerésimi 25 0 0
- Rezerva té tjera 26 1,314,089 1,314,089
1 Rezerva ligjore 26.1 258,710 258,710
2 Rezerva statutore 26.2 1,055,379 1,055,379
3 Rezerva té tjera 26.3 0 0
P Fitimi i pashpérndare 27 11,307,702{ 10,990,201
P Fitim / Humbja e Vitit 28 317,501

190,175

Totali i Kapitalit

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

28,340,788

2

29,464,829

KONTABEL MIRATUAR
KSANTH{[\JLLA BESHIRI

ADMINISTRATORI

AGIM BESHIRI



AGFA SHPK
pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet & shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2016 2015
p | Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 7,720,288 7,740,203
» |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30 0 0
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31 0 0
» |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32 0 0
p |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 -4,287,009 -3,789,994
1 Landa e paré dhe materiale té konsumuashme 331 3,743,874 3,406,864
2 Té tjera shpenzime 33.2 543,335 383,130
p» [Shpenzime té personelit 34 -3,013,778 -2,379.8310
1 Paga dhe shpérblime 341 2,582,500 2069400
2 Shpenzime ?é s.-'gufimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas 342 431278 310.410
nga shpenzimet per pern sionet)
P | Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -385,119 -519,892
» [Shpenzime té tjera shfrytézimi 3l -282,040 876,977
P |Té ardhura té tjera 38 0 0
4 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur 38 1
vegmas té ardhurat nga njgsité ekonomike brenda grupit)
5 T& ardhura nga investimet dhe huaté & tjera pjesé e aktiveve afatgjata 382
(paragitur vegmas (6 ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) i
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngfashme (paragitur 383
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbaijtura si
| 4 : 39
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare 40 0 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur ve¢mas 40.1
shpenzimet pér t'u paguar tek njgsité ekonomike brenda grupit) :
2 Shpenzime té tiera financiare 40.2 0 0
» |Pjesa e fitimit/humbjes nga piesémarrjet 41
» |Fitimi Kontabel/Humbja para tatimit -247,658
» |Shpenzime te panjohura 43 630,875 134,747
P |Fitimi Fiskal /Humbja para tatimit 42 383,217 373,530
P {Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 431 57,483 56,029
1 Shpenzimi aktuali tatimit mbi fitimin 43.2
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 43.3
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 43.4
P |Fitimi/Humbja e vitit 44 -190,175 317,501
P |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike meme 45.1 e |
Interesat jo-kontrolluese 452
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
P |Fitimi/Humbja e vitit 46 -190,175 317,501
Te ardhura té tjera gjithépérfshirese péar vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi | monednas né veprimtari té huaja 46.2 ]
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3 “
Diferencat (+/-) nga rivierésimi | aktivet financiare té mbajtura per shitje 46.4 |
Pjesa e e ardhurave gjithépérfshirése nga pjesemarrjet 46.5
P | Totali i té ardhurave té tjera gjithepérfshirése per vitin 47 0 0
» |Totali i te ardhurave gjithépérfshirése per vitin 48 -190,175 317,501)
» |Total i te ardhurave/humbjeve gjithéperfshirése pér 49 S
Pronarét e njésisé ekonomike méme 49.1 i
Interesat jo-kontrolluese 49.2 _J

KONTABEL MIRATUAR
KSANTHWLLA BESHIRI




AGFA

SHPK

. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2016

Pasqyra e Fluksit te Parase - Metoda Direkte

2016

2015

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit

1,090,485.00

220,842.00

MM te arketuara nga klientet

10409819

11663276

MM te paguara ndaj furnitoreve  (-)

-6387779

-8,567,764

MM te nga ortaket (+)

0

-135928

MM te paguara ndaj punonjesve (-)

-1620000

-1671621

MM te paguara ndaj tatimeve (-)

-13115655

-1057121

Interesi | paguar

Tatim fitimi | paguar _(-)

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhuara nga shitja e pajisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

Paraja neto e perdorur ne aklivitetet investuese

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare

Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te tjera financiare

shpenzime interesi te paguara

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

740198

220842

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

350287

129445

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

1,090,485

350287

KONTABEL MIRATUAR
KSANTHULLA BESHIRI

ADMINISTRATO
AGIM ‘ESHIRI
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AGFA SHPK

SHENIMET SHPJEGUESE

Pergatitja e pasqyrave financiare eshte bere ne pajtim me Standartet Kombetare

te Kontabilitetit, kerkesat e pergjithshme te te cilave pershkruhen ne Ligjin nr.9228,

date 29.04.2004, " Per Kontabilitetin dhe pasqyrat financiare .

PASQYRAT FINANCIARE DHE POLITIKAT KONTABEL

Eshte zbatuar e njejta politike kontabel dhe pasqgyrat financiare te vitit 2015 jane te

krahasueshme me vitin 2014 Kostoja e inventarit eshte vieresuar me metoden e
kostos mesatare te ponderuar.
Shogeria si burim te informacionit kontabel mban ditaret e blerjeve per materialet

e mallrat, shitjeve, arkes, bankes, pagave, te veprimeve te ndryshme, me programin

Kontabiliteti Alpha.
Tepricat e llogarive te vitit 2015 jane
celur sipas kekesave te Standartave Kombetare te Kontabilitetit.

Aktivet e gendrueshme dhe levizje e tyre ne vitin 2016

Nr |Grupet e Aktiveve Gjendja Shtesa |Pakesime Gjendja
01.01.2016 31.12.'16
1 Troje ( Toka ) 1000000 0 0 1000000
2 |Ndertesa te blera nga Privatizi 723620 0 0 723620
3  [Ndertesa te reja 8485486 0 0 84835488
4 [Makineri e paisje 2464101 0 447927 2016174
5 |Automjete transporti 1100000 0 0 1100000
8 Inventar ekonomik 489867 0 0 489867
Shuma 14263074 0 447927 13815147
Llogaritja e Amortizimit per vitin 2016
Ndertesa 305046
Makineri Pjaisje 0
Mjete Transporti 65903
Inventar Ekonomik 14170
Totali 385119.058 leke
ne bilanc
2. Aktive te tjera financiare afatshkurtra.
a) Llogaria kerkesa te arketueshme perbehet :
VITI 2016 VITI 2015
Kliente 8,336,355 9883144
Deb 0 0
Shteti tat fitimi +tvsh 301315 0
(Te Drejta te Tjera 9,339,400 9339400
Totali 17977070 19222544
_3. Stoku
Rritje e teprices se inventarit
VITI 2016 VITI 2015
lende e pare 1,781,166 2014810
Totali 1781166 2014810

PASIVI
4.Detyrimet afatshkurtra




VITI 2016
> Detyrime per furnitore
> Detyrime per pagat e punonjesve
> Detyrime per Sigurime Shoq. Shend.
> Detyrimet tatimore per TAP-in
> Detyrimet tatimore per Tatim Fitimin
> Detyrimet tatimore per Tvsh-ne
> Te tjera detyrime
Totali

VITI 2015

3,048,848 4511431
6,342,820 5747560
74560 57500
7800 82550

0 56030

119633 75332
226,763 223887
9820424 10754290

Ne postin detyrime per shietin paragiten detyrimet per sigurimet shogerore

TAF tvsh te palikujduara me 31.12.2016

5.Detyrimet afatgjata
Shogeria nuk ka detyrim afatgjata
Kapitali aksioner nuk ka ndryshuar nga viti 2014=

LLOGARIA HUMBJE FITIME

VITI 2016
Te ardnurat 7740299
Shpenzimet 7366768.7
Humbje ose Fitim 373530.3
Shpenzime te panjohura 0
Tatim fitimi 56,029.55
Fitimi neto 317,500.76
Norma e fitimit 5%

6,088,748

VITI 2015
20075675
19647898

427777
400000
124166
303610

4%

Te ardhurat e afarizmit te paraqitura ne bilanc jane te njejta me ato te raportuara

ne FDP.

Zerat e blerjeve, pagat, sigurimet shogerore, jane analizuar ne postet perkatese.

si me poshte

llegaria shuma
601 3,510,030 leke
603 233644 leke
504 15502 leke
608 527833 leke
5618 0 leke
625 0 leke
626 36554 leke
628 8700 leke
638 161786 leke
541 2582500 leke
644 431278 leke
681 385118 leke
657 75000 leke

Totali 7,967,946

KONTABEL MIRATUAR
KSANTHULLA BESHIRI

'

N

leke



AGFA SHPK
31.12.2016
Inventari i mjeteve, makinerive, Aktiveve afatgjata ne pronesi
Nr. Emertimi | Njesia | Sasia| Cmimi Vliera |
1. Inventari i mjeteve dhe makinerive ne pronesi
1 |Moto- betonjere V=0,30m? cope 1 84000 84000
2 |Elektro - betonjere V=0,20m? cope 1 42000 42000
3 |Depozite uji metalike 3x1x1m, = 3m? cope 1 40000 40000
4 |Elektro pompe 3P, Q=1200 litra/ore cope 1 40000 40000
5 |Kontenier metalik i levizshem mbi rrota (rimorkio 8 | cope 1 70000 70000
6 |Elektro-share bangoje 3P me disk e plan cope 1 68000 68000
7 |Skeleri metalike me elemente m? 320 360 115200
8 |Vida skelerije H= 70cm, H= 90 cm cope 70 800 56000
9 |Kapese metalike per shterngim armature kollone cope 10 880 8800
10 |Puntela metalike H= 3,7m + H=4m cope 25 1167 29175
11 |Ceki¢ pneumatic monofaze N= 150CW cope 1 128180 128180
12 |Saldatrice elektrike cope 1 17468 17468
13 |Elektro vibrator thellesie, 1P, 6m cope 1 151411 151411:
14 |Elektro vibrator thellesie, 3P, 6m cope 1 31640 31640
15 |Ving tal ( nderkate ) per ngritje ne lartesi Q= 1ton cope 1 161000 161000%
16 [Motogjenerator rryme 3P, tip WAKER, 7,5KW cope 1 566700 566700
17 |Kompresor ajri 10 atm, 10 m® cope 1 385000 385000]
18 |Elektro-gure freksibel METABO (Troko) 2300W cope 1 21600 21600
Shuma 1| leke 2016174
2. Inventar i Paisje zyre dhe Informatike
1 |Tavoline shkrimi me lluster cope 2 28500 57000
2 |Karrike levizese cope 1 11500 11500
3 |Karike te zakonshme cope 4 8000 32000/
4 |Printer tip deskjet 920 cope 1 35200 35200
6 |Kompjuter CTX cope 1 175000 175000
7 |Mobilje zyre cope 1 179167 179167/
Shuma 2| leke 489867
3. Inventar Aktivet Afatgjata (trojeve e ndertesave) i
a-Troje _
1 |Toke ne fshatin Kugan m? 996| 1004.016 1000000
Shuma -a-| leke 1000000/
b- Ndertesa blere nga Privatizimi 1994
2 |Zyre (ne ish ndermarrjen e N-M ) Elbasan m? 21.3 14000 298200
3 |Garazh (ne ish ndermarrjen e N-M ) Elbasan m? 28 14000 392‘.000f
Shuma -b-[ leke 723620
c- Ndertesa te reja '
4 [Magazine 2 kate ne Kuqgan m? 385 20722 7977970!
5 |Zyre ne Kuqan m? 24 21146.5 507516 |
Shuma -c-| leke 8485486 |
Shuma 3 (a+b+c)| leke 10209106

KONTABEL MIRATUAR
KSANTHULLA BESHIRI

;S

ADMINISTRATORI
AGIM BESHIRI




AGFA SHPK

31.12.2016
Inventari i automjeteve ne pronesi
Nr. Emertimi Njesi | Sasia | Cmimi Viera
Kamjon me karoceri 6+1 vende, Benz 809, 4 ton,
' 11986, targe AAT32EZ cope 1| 1100000 1100000
Shuma| leke 1100000
Inventari i materialeve
é
Nr. Emertimi Njesi | Sasia | Cmimi Viera |
1 |Pliake shtrimi, Contepor, Duna, Tufo, Umbria (08/1) m? 92 661 80766
5 Pllake veshje, Armo, Califo, Pietra, Elisir, Relax, Tecno,
Lila(08) m?2 384 440 168960
9 Pllake shtrimi Ocean, Marfil, Oysre, Trekking, Surfing (08/4) m? 208 520 108160
4 |Pllake shtrimi, Argentina, India,Ocean, Vista (09/2) m? 183 505 92415
5 |Pllake veshje, Statuar Luxor (2009/2) m? 20 650 13000
6 |Pllake Coral, Cocco, Deep, Flair, Marina, Onda, Papaya (09/4 m? 323 525 169575
7 |Pllake shtrimi, Aurora,Giada,Shell (09/5) m? 744 430 319920|
g8 |Pllake shtrimi, Aurora,Giada,Shell (2009/5) m? 60 530 31600|
g |Pllake veshje, Emerald (2009/5) m? 45 325 14625
Pllake veshje, Argenti. Arancio, Bordeaux, Mare, Peach,
10 |Ruby, Taupe (2009/6) m?2 605 535 323675
11 [Pllake veshije, Feling (2010) m? 74 430 31820
12 |Pllake veshje, Canarie (2010) m? 117 490 57330
13 |Pllake shtrimi, 30.5 x 61 (2011) m? 462 580 267960
14 |Dekore Mantoncini, Dadi etj (2008/4) m? 44 1080 47520
15 |Pllake shtrimi, 33.8x33.8, 33.9x47.3 (2012) m? 94 460 43240!
Shumal m? 3455
16 |Derrase armature 300x10x2cm m? 0.8 14000 11200
17 |Binar druri 300x10x8cm m? 0.6 12000 7200
18 |Gelgere e shuar, qull kg 1500 8 12000
Shuma| leke 1781166

KONTABEL MIRATUAR
KSANTHULLA BESHIRI




